
JORNAL OFICIAL DO MUNICI PIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS – ESTADO DA PARAÍBA 

ANO XLIX Publicação Semanal Sexta-feira, 04 de abril de 2025. 

EDIÇA O EXTRA 
 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
                                                                                                                                        EXPEDIENTE                                                                                                                                            1 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 
Distribuição Gratuita – Prefeito Constitucional – Arthur Vieira Carneiro 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

PORTARIA N° 165/2025, DE 03 DE ABRIL DE 2025 
 
Dispõe sobre a cessão do servidor Joaquim Pereira 
dos Santos para exercer a função Agente Condutor 
de Veículos para a Secretaria de Estado do 
Desenvolvimento da Agropecuária e da Pesca. 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

RIACHO DOS CAVALOS – PB, o Sr. Arthur Vieira Carneiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente no que lhe confere a 
Constituição Federal e a Lei Orgânica Municipal; 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Ceder, o sr. JOAQUIM PEREIRA DOS 

SANTOS, matrícula 0000320, do quadro estatuário, locado na 
Secretaria de Saúde como Motorista, para exercer a função de 
Agente Condutor de Veículos para a Secretaria de Estado do 
Desenvolvimento da Agropecuária e da Pesca, em resposta ao 
Ofício GG 139/2025, encaminhado pelo governador João Azevêdo 
Lins Filho. 

 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 

Riacho dos Cavalos – PB, em 03 de abril de 2025. 
 
 

ARTHUR VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 
 

 


